med tidligere litteratur på området (se eksempelvis Bjerksund og Ekern (1990) og Dixit og

Pindyck (1994)). Avslutningsfleksibilitet benyttes etter at produksjonsfasen er igangsatt, og

investeringsutgiftene betraktes derfor som sunk cost. Derfor er absoluttverdien av

avslutningsfleksibilitet uendret (se tabell 5).

5.2.2 Implikasjoner

Resultatene som er presentert viser at volatiliteten til oljeprisen har en sterk og positiv

påvirkning på verdien av prosjektet. Mer interessant er kanskje innsikten i hvor mye

tilleggsverdi fleksibilitet gir prosjektet. I base-case er tilleggsverdien av fleksibilitet hele

84.1 %. Dette resultatet er imidlertid svært sensitivt for endringer i inputparametrene, og

understreker betydningen av at disse estimeres korrekt. En endring i volatiliteten i oljeprisen

fra 30 % til 25 % vil for eksempel endre verdien av opsjonene fra 84.1 % til 71.2 % (en

nedgang på $ 5.5 millioner dollar).

I tilfellet hvor en ser bort fra restriksjonene som er lagt på oljeprisen (pristak og prisbunn

henholdsvis $ 300 og $ 20), altså hvor prisprosessen utelukkende følger en standard

Brownsk bevegelse, går prosjektverdien i ”Base-case” opp fra $292,5M til $423M – en

∆ Investeringsutgift -30 % -20 % -10 % 0 % (+) 10% (+) 20% (+) 30%

Verdi avslutningsfleksibilitet 106,8 106,8 106,8 106,8 106,8 106,8 106,8

Verdi i prosent av NPVSTATISK 29,1 % 31,6 % 34,7 % 38,5 % 43,2 % 49,1 % 57,0 %

Verdi startfleksibilitet 59,4 71,1 82,9 95,6 111,2 127,8 145,0

Verdi i prosent av NPVSTATISK 16,2 % 21,1 % 27,0 % 34,4 % 44,9 % 58,8 % 77,4 %

 54

økning på 45 %. Dette er også i tråd med Smith og McCardle (1999) som fant at verdien av

prosjektet steg fra $ 490.1 millioner til $ 653.2 millioner (en økning på 33,2 %) ved fravær

av mean reversion i modellen. Lærdommen fra dette er todelt: (1) Korreksjon av

ekstremverdier i prisprosessen reduserer sterkt verdien av realopsjonene; og (2) Et smalere

konfidensintervall med lavere sjanser for store svingninger, betyr at det er signifikant mindre

risiko og verdi tilknyttet langsiktige oljeprosjekter enn ved ”ikke-mean-reverting” modeller.

En bør imidlertid ikke trekke konklusjonen at mean reversion eliminerer verdien av all